
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/14-01/93  

URBROJ : 2167-01-09/01-14-2  

Poreč-Parenzo,  30. listopada 2014.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 30. listopada 2014. godine, 

donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se: 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju 

za Grad Poreč-Parenzo za 2014. godinu, 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad 

Poreč-Parenzo za 2014. godinu, 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-

Parenzo za 2014. godinu, 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi za 

Grad Poreča-Parenzo za 2014. godinu 

- Prijedlog Prvih Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji za 

Grad Poreč-Parenzo za 2014. godinu, 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreč-Parenzo za 2014. godinu i 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grad Poreč-Parenzo u 

socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2014. godinu, 

te  se dostavljaju Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predložene Izmjene i dopune Programa javnih potreba, dati će Vesna Kordić – pročelnica 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                               

          

 

                GRADONAČELNIK 

                                              Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu, ovdje, 

3. Arhiva – ovdje 

 



 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u predškolskom odgoju, obrazovanju, kulturi, 

tehničkoj kulturi, sportu i rekreaciji, tehničkoj kulturi, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

i socijalnoj skrbi sadržana je u odredbama: Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(“Narodne novine“ br. 10/97,107/07, 94/13), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi (“Narodne novine“ br. 87/08,86/09,92/10,105/10-ispr.,90/11,16/12,86/12 i 

126/12-pročišćen tekst, 94/13), Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne 

novine» br. 47/90, 27/93 i 38/09), Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 71/06,150/08-

Uredba,124/10,124/1,86/12,94/13), Zakona o tehničkoj kulturi («Narodne novine» br. 76/93, 

11/94 i 38/09), Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 150/08, 

155/09,71/10,139/10,22/11,84/11,154/11,12/12,35/12,70/12,144/12,82/13,159/13 i 22/14), 

Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 33/12), Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“ br. 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12 i 19/13-proč.tekst), Zakona o 

ustanovama („Narodne novine“ br. 79/93, 29/97, 47/99 i 35/08), Zakona o udrugama 

(„Narodne novine“ br. 74/14) i Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13). 

Ovim propisima je određeno da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom proračunu 

osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u području: predškolskog odgoja i 

obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta, tehničke kulture, zdravstvene zaštite i socijalne 

skrbi. Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u proračunu utvrđuju se programima 

javnih potreba, koje donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, zajedno s 

godišnjim proračunom. Na isti način kako se programi i donose, tako se i mijenjaju.  

 

Ocjena stanja 

Uslijed predloženih Prvih izmjena i dopuna proračuna Grada Poreča za 2014. godinu, 

potrebno je izvršiti Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim 

djelatnostima u području: predškolskog odgoja i obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta i 

rekreacije, tehničke kulture, zaštite, očuvanja i unapređenja zdravlja te socijalne skrbi.  

Izmjene i dopune vrše sa na temelju realizacije programa javnih potreba sa stanjem na dan 

30.8.2014. godine,  Uputama za izradu I. Izmjena i dopuna Proračuna Upravnog odjela za 

proračun i gospodarstvo od 2.9.2014. godine dostavljenih svim proračunskom korisnicima i 

Upravnim odjelima i planiranim rashodima do kraja ove godine. 

Predložene izmjene su slijedeće: 

 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju: 
U masi, rashodi se povećavaju za 0,83% ili za 171.070 kuna, odnosno sa 20.558.644 kuna na 

20.729.714 kune.  

Za predškolske ustanove kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo (Dječje vrtiće i jaslice 

„Radost“i Dječji vrtić „Paperino“) sredstva se u masi povećavaju za 0,95% ili za 155.370 

kune, sa 16.412.164  na  16.567.534 kune. Za predškolske ustanove kojih su osnivačice  

fizičke osobe sredstva se također povećavaju, u masi za 0,38% ili za 15.700 kuna, sa 

4.146.480  na  4.162.180 kuna (povećanje se odnosi na Dječji vrtić „Smiješak“, Dječji vrtić 

„Cipelići i Dječji vrtić „Crvenkapica“). 

Za Dječje vrtiće i jaslice „Radost“ sredstva se u masi povećavaju za 1,03% ili za 128.657 

kuna,  sa 12.447.363 na 12.578.020 kuna.  



 

 

Sredstva planirana za redovnu djelatnost Vrtića I i II u Poreču povećavaju se za 2,16 % ili za 

138.710 kuna, sa 6.421.183 na 6.559.893 kune, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama 

do kraja godine. Povećavaju se sredstva:  

- za odgojno i administrativno tehničko osoblje za 1,86% ili za 115.730 kuna, sa 6.210.461 na 

6.326.191 kunu, zbog povećanja stope doprinosa za zdravstveno osiguranje i usklađivanja 

naknada za prijevoz s potrebama do kraja godine,   

- za odgojno osoblje–volontere za 44,25% ili za 11.980 kuna, sa 27.072 na 39.052 kuna; 

povećanje se odnosi na rashode za doprinose (mirovinsko i zdravstveno osiguranje) za jednu 

odgojiteljicu koja je bila obuhvaćena programom stručnog osposobljavanja bez zasnivanja 

radnog odnosa,  

- za program predškole za 25,39% ili za 3.516 kuna, sa 13.850 na 17.366 kuna; povećanje se 

odnosi na isplatu plaće i putnih troškova odgojiteljice koja je izvodila ovaj program, 

- za program djece s teškoćama u razvoju za 837,17% ili za 40.184 kune, sa 4.800 na 44.984 

kune; zbog povećanog broja upisane djece s teškoćama Ministarstvo je odobrilo 30.400 kuna 

više od planiranog iznosa, a planirane su i plaće za 3 asistenta koje se financiraju iz sredstava 

HZZ i Grada Poreča u omjeru 50% Grad 50% HZZ.  

Smanjuju se sredstva za adaptaciju i sanaciju ustanove za 24,22% ili za 32.700 kuna, sa 

135.000 na 102.300 kuna, zbog manje utrošenih sredstava u sanaciju krova Radost I.   

Za redovnu djelatnost Područnog vrtića u Baderni sredstva se u masi smanjuju za 0,06% ili za 

565 kuna, sa 982.057 na 981.492 kune. Za 1,69% ili za 16.625 kuna smanjuju se sredstva za 

odgojno i administrativno tehničko osoblje, sa 982.057 na 965.432 kune, te se ta sredstva 

planiraju za opremanje ustanove (za kupnju dviju kosilica i polica za jaslice).    

Za redovnu djelatnost Područnog vrtića u Vižinadi sredstva se u masi povećavaju za 1,02% ili 

za 6.643 kuna, sa 652.105 na 658.748 kuna. Povećavaju se sredstva za odgojno i 

administrativno tehničko osoblje za 0,88% ili za 5.698 kuna, sa 644.155 na 649.853 kune 

zbog povećanja stope doprinosa za zdravstveno osiguranje i usklađivanja naknada za prijevoz 

s potrebama do kraja godine; povećavaju se sredstva za odgojno osoblje–volontere u iznosu 

od 945 kuna ili za 51,08%, sa 1.850 na 2.795 kuna (korigirani su prihodi od HZZ za uplaćene 

doprinose za odgojiteljicu koja je bila obuhvaćena programom stručnog osposobljavanju bez 

zasnivanja radnog odnosa). 

Za redovnu djelatnost Područnog vrtića u Kašteliru sredstva se u masi povećavaju za 0,40% 

ili za 3.556 kune, sa 886.682 na 890.238 kuna. Povećanje se odnosi na troškove toplih obroka 

koji se nabavljaju u ugostiteljskom objektu.  

Za redovnu djelatnost Područnog vrtića u Lovreču sredstva se u masi smanjuju za 0,93% ili za 

4.602 kuna, sa 495.410 na 490.808 kuna. Smanjenje se odnosi na odgojno i administrativno 

tehničko osoblje u iznosu od 4.542 kuna ili za 0,93%, sa 489.410 na 484.868 kuna, te na 

opremanje ustanove za 1% ili za 60 kuna, sa 6.000 na 5.940 kuna. 

Za redovnu djelatnost Područnog vrtića u Taru sredstva se u masi smanjuju za 7,36% ili za 

83.145 kuna, sa 1.129.529 na 1.046.384 kune. Povećavaju se sredstva za odgojno i 

administrativno tehničko osoblje za 1,53% ili za 15.355 kuna, sa 1.002.409 na 1.017.764 kuna 

(zbog povećanja stope doprinosa za zdravstveno osiguranje i usklađivanja naknada za 

prijevoz s potrebama do kraja godine), te za opremanje ustanove za 5,53% ili za 1.500 kuna, 

sa 27.120 na 28.620 kuna. Za 100% ili za 100.000 kuna smanjuju se sredstva za adaptaciju i 

sanaciju ustanove. 

Za redovnu djelatnost Jaslica u Poreču sredstva se u masi povećavaju za 3,62% ili za 68.060 

kuna, sa 1.880.397 na 1.948.457 kuna. Povećanje u navedenom iznosu odnosi se na odgojno i 

administrativno tehničko osoblje zbog povećanja stope doprinosa za zdravstveno osiguranje i  

usklađivanja naknada za prijevoz s potrebama do kraja godine, a povećavaju se i rashodi za 

uredski materijal i ostale materijalne rashode te za ostale usluge.  



 

 

Za Dječji vrtić „Paperino“ sredstva se u masi povećavaju za 0,67% ili za 26.713 kuna, sa 

3.964.801 na 3.991.514 kuna. 

Za redovnu djelatnost Vrtića u Poreču sredstva se u masi povećavaju za 2,21% ili za 32.584 

kuna, sa 1.475.136 na 1.507.720 kuna. Povećavaju se sredstva za odgojno i administrativno 

tehničko osoblje za 3,57% ili za 49.334 kune, sa 1.381.386 na 1.430.720 kuna, zbog 

povećanja stope doprinosa za zdravstveno osiguranje, usklađivanja naknada za prijevoz s 

potrebama do kraja godine, isplate mentorstva za 3 djelatnice i isplate potpore za smrt člana 

uže obitelji. Smanjuju se sredstva za rashode koji se podmiruju iz prihoda ostvarenog iz 

državnog proračuna, jer ti prihodi neće biti realizirani i to za program za djecu nacionalnih 

manjina za 17,97% ili za 13.250 kuna, sa 73.750 na 60.500  kuna i za opremanje ustanove za 

27,50% ili za 5.500 kuna, sa 20.000 na 14.500 kuna. Planiraju se nova sredstva u iznosu od 

2.000 kuna za odgojno osoblje–volontere, a odnose se na troškove stručnog osposobljavanju 

bez zasnivanja radnog odnosa za jednu odgojiteljicu. 

Za redovnu djelatnost Vrtića u Vrsaru sredstva se u masi smanjuju za 1,52% ili za 6.000 kuna, 

sa 394.897 na 388.897 kuna. Smanjenje u navedenom iznosu odnosi se odgojno i 

administrativno tehničko osoblje čime se sredstva namijenjena za ovu aktivnost smanjuju za 

1,54 %, sa 390.523 na 384.523 kune, a vrši se i usklađivanje po pozicijama u skladu s 

realizacijom i potrebama do kraja godine.  

Za redovnu djelatnost Vrtića u Funtani, koji djeluje u okviru Vrtića u Vrsaru, sredstva ostaju u 

planiranim iznosima (146.805 kuna). 

Povećavaju se sredstva za redovnu djelatnost Vrtića u Taru za 0,53% ili za 5.829 kuna, sa 

1.101.101 na 1.106.930 kuna. Povećanje se odnosi na rashode za odgojno i administrativno 

tehničko osoblje i iznosi 13.954 kuna ili za 1,29 %, sa 1.103.049 na 740.699 kuna i odnosi se 

najvećim dijelom na povećanje rashoda za plaća i doprinose za zdravstveno osiguranje. 

Smanjuju je sredstva za opremanje ustanove za 40,63% ili za 8.125 kuna, sa 20.000 na 11.875 

kuna, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. 

Za redovnu djelatnost Vrtića u Vrvarima sredstva se u masi smanjuju za  0,67% ili za 5.700 

kuna, sa 846.862 na 841.162 kune; za navedeni iznos smanjuju se sredstva za odgojno i 

administrativno tehničko osoblje i vrši usklađivanje po pozicijama u skladu s realizacijom i 

potrebama do kraja godine. 

Predškolske ustanove kojih su osnivačice  fizičke osobe 

Dječji vrtić „Smiješak“, Dječji vrtić „Cipelići i Dječji vrtić „Crvenkapica“ 

Sredstva se u masi povećavaju za 0,38 % ili za 15.700 kuna, sa 4.146.480 na 4.162.180 kuna,  

radi  usklađivanje s realizacijom i potrebama do kraja godine.  

 

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 
U masi, rashodi se povećavaju za 1,18% ili za 114.021 kunu, sa 9.695.148 na 9.809.169 kuna. 

Za osnovne škole kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo (Osnovna škola Poreč, Osnovna 

glazbena škola „Slavko Zlatić“ i Osnovna škola „Bernardo Parentin“) sredstva se u masi 

povećavaju za 1,85% ili za 151.021 kunu, sa 8.174.848 na 8.325.869 kuna.  

Povećavaju se sredstva za Osnovnu školu Poreč za 1,22% ili za 61.137 kuna, sa 5.026.281 na 

5.087.418 kuna, za Osnovnu školu „Bernardo Parentin“ za 1,15% ili za 14.708 kuna, sa 

1.275.128 na 1.289.836 kuna, te za Umjetničku školu Poreč (koja je pravni slijednik Osnovne 

glazbene škole „Slavko Zlatić“) za 4,01 % ili za 75.176 kuna, sa 1.873.439 na 1.948.615 

kuna.  

Osnovna škola Poreč  

Smanjuju se sredstva za decentralizirane funkcije (zakonski standard) u masi za 0,97% ili za 

23.743 kune, sa 2.449.907 na 2.426.164 kuna, čime se vrši usklađivanje planiranja ovih 

sredstava s Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2014. godini. Rashodi poslovanja usklađuju se 



 

 

s realizacijom i potrebama do kraja godine i smanjuju za 30.230 kuna (1,38%), sa 2.183.907 

na 2.153.677 kuna, a povećavaju rashodi za nabavu opreme za 6.487 kuna (11,58%), sa 

56.000 na 62.487 kuna. 

Za javne potrebe iznad standarda, koje se financiraju i iz Proračuna Grada, sredstva se u masi 

povećavaju za 3,29% ili za 84.880 kuna, sa 2.576.374 na 2.661.254 kuna. Povećavaju se  

sredstva za aktivnost Produženi boravak za 4,45% ili za 37.700 kuna, sa 847.512 na 885.212 

kune, zbog povećanja broja učenika obuhvaćenih ovim programom za još 2 skupine i 

planiraju sredstva za nove aktivnosti: Asistent u nastavi – 53.570 kuna (za 4 asistenta u 

nastavi, od kojih će se 2 financirati iz sredstava EU fondova i 2 iz sredstava HZZ i Grada 

Poreča u omjeru 50% Grad Poreč 50% HZZ), te za Projekt „Tornajmo se jeno malo“ – 5.510 

kuna (sredstva su ostvarena kandidiranjem projekta na natječaj Zaklade za poticanje 

partnerstva i razvoja civilnoga društva iz Pule). Radi usklađivanja s potrebama do kraja 

godine smanjuju se sredstva za sljedeće aktivnosti: Rad s nadarenim učenicima za 7,85% ili 

za 1.500 kuna, sa 19.100 na 17.600 kuna, Program izvananstavnih aktivnosti za 18,16% ili za 

6.900 kuna, sa 38.100 na 31.100 kuna,  Školsko sportsko društvo za 7,81% ili za 2.500 kuna, 

sa 32.000 na 29.500 kuna i Permanentno (interno) usavršavanje učitelja za 5,26% ili za 1.000 

kuna, sa 19.000 na 18.000 kuna.  

Umjetnička škola Poreč (pravni slijednik Osnovne glazbene škole „Slavko Zlatić“)  

Sredstva za decentralizirane funkcije (zakonski standard) u masi se povećavaju za 4,57% ili 

za 17.644 kuna, sa 386.398 na 404.042 kuna, čime se vrši usklađivanje planiranja ovih 

sredstava s Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2014. godini. Za navedeni iznos (ili za 6,75%) 

povećavaju se rashodi poslovanja koji sada iznose 278.899 kuna (sa 261.255.kuna), te se vrši 

usklađivanje po pozicijama u skladu s realizacijom i  potrebama do kraja godine. 

Za javne potrebe iznad standarda sredstva se u masi povećavaju za 3,87% ili za 57.532 kuna, 

sa 1.487.041 na 1.544.573 kuna. Povećanje se najvećim dijelom odnosi na sredstva planirana 

za aktivnost Redovni programi Škole za 1,77% ili za 24.992 kune, sa 1.415.041 na 1.440.033 

kana, manjim dijelom na Violončelističko natjecanje „Antonio Janigro“, za 4,26% ili za 2.000 

kuna, sa 47.000 na 49.000 kuna.). Smanjuju se sredstva za aktivnost Međunarodni gitaristički 

festival „Porečki tirando“ za 38,26% ili za 9.566 kuna, sa 25.000 na 15.434 kuna, radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama. Nova sredstva u iznosu od 40.106 kuna planiraju se 

za nabavu opreme za školu iznad standarda (povodom osamostaljivanja Škole nabavljeni su  

informatička oprema za urede, zavjese za učionice, telefonski uređaj, instrumenti i zvučnici). 

Osnovna škola „Bernardo Parentin“  

Povećavaju se sredstva za decentralizirane funkcije (zakonski standard) u masi za 2,61% ili 

za 14.708 kuna, odnosno sa 564.486 na 579.194 kune, čime se vrši usklađivanje planiranja 

ovih sredstava s Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2014. godini. Za navedeni iznos 

(ili za 3,29%) povećavaju se rashodi poslovanja i iznose 461.194 kuna (sa 446.486.kuna), te 

se vrši usklađivanje po pozicijama u skladu s realizacijom i  potrebama do kraja godine. 

Za javne potrebe iznad standarda, koje se financiraju i iz proračuna Grada, sredstva ostaju u 

planiranom iznosu (710.642 kune). 

Ostali programi u obrazovanju 

Radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine smanjuju se sredstva za 

studentske stipendije za 6,49% ili za 50.000 kuna, sa 770.000 na 720.000 kuna i iz istog 

razloga povećavaju sredstva za sufinanciranje prijevoza učenika OŠ B. Parentin, za 17,5% ili 

za 7.000 kuna, sa 40.000 na 47.000 kuna. Nova sredstva u iznosu od 6.000 kuna planirana su 

za kupnju majica za učenike prvih razreda povodom početka nove školske godine i 

obilježavanja Dječjeg tjedna.  

 



 

 

U Programu javnih potreba u kulturi: 

U masi, rashodi se smanjuju za 6,49% ili za 736.237 kuna, sa 11.337.389 na 10.601.152 kune.  

Za ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo (Pučko otvoreno učilište, Gradsku 

knjižnicu Poreč i Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino) sredstva se u 

masi povećavaju za 5,29% ili za 518.763 kune, odnosno sa 9.808.889 na 10.327.52  kune. 

Povećavaju se sredstva za Pučko otvoreno učilište za 3,99 % ili za 233.390 kuna, sa 5.854.441 

na 6.087.831 kunu, za Gradsku knjižnicu Poreč za 12,10% ili za 143.770 kuna, sa 1.188.425 

na 1.332.195 kuna, te za  Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino za 5,12% 

ili za 141.603 kune, sa 2.766.023 na 2.907.626 kuna. 

Pučko otvoreno učilište 

Povećavaju se sredstva za Redovnu djelatnost Učilišta-Uprava u masi za 1,90% ili za 56.285 

kuna, odnosno sa 2.959.336 na 3.015.621 kunu. Za navedeni iznos ili za 3,49%, povećavaju 

se sredstva za  Administrativno, tehničko i stručno osoblje, sa 1.614.336 na 1.670.621 kunu. U 

programu Kulturna djelatnost učilišta sredstva se u masi povećavaju za 6,12% ili za 177.105 

kuna, sa 2.895.105 na 3.072.210 kuna. Povećavaju se sredstva za Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje, za 2,39% ili za 25.025 kuna, sa 1.045.265 na 1.070.290 kuna i za  

Manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi za 12,59% ili za 221.480 kuna, sa 

1.758.840 na 1.980.320 kuna, a smanjuju sredstva za nabavu opreme za 78,57% ili za 71.500 

kuna, sa 91.000 na 19.500 kuna (sredstva evropskih fondova koja se neće realizirati u ovoj 

godini, projekt kandidiran u  partnerstvu s POU Umag).  

Gradska knjižnica Poreč  

Unutar aktivnosti Administrativno, tehničko i stručno osoblje sredstva se povećavaju za 

6,58% ili za 61.670 kuna, sa 936.525 na 998.195 kuna, povećavaju se i sredstva za aktivnost 

Književni susreti, nagrade i sajmovi za 74,17% ili za 74.100 kuna, sa 99.900 na 174.000 kuna 

zbog ostvarenih pomoći uz državnog, županijskog i općinskog proračuna te donacija. Nova 

sredstva u iznosu od 8.000 kuna planirana su za nabavu uredske opreme i namještaja - polica 

za arhivu (vlastiti prihodi ustanove). 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino  

Unutar aktivnosti Administrativno, tehničko i stručno osoblje sredstva se povećavaju za 

0,24% ili za 3.975 kuna, sa 1.646.923 na 1.650.898 kuna. Smanjuju se sredstva za aktivnost 

Restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe za 145.944 kune ili za 34,17%, sa 427.100 

na 281.156 kuna, te za Nabavu opreme, knjiga i muzejskih predmeta za 13,72% ili za 10.428 

kuna, sa 76.000 na 65.572 kune. Za Obnovu Palače Sinčić povećavaju se sredstva za 47,73% 

ili za 294.000 kuna, sa 616.000 na 910.000 kuna; povećanje se odnosi na troškove 

građevinskih radova vezanih uz konsolidaciju (sanaciju) temelja i kapilarne vlage. 

Ostale udruge i programi u kulturi 

Povećavaju se sredstva za Centar za mlade za 200% ili za 21.000 kuna, sa 10.500 na 31.500 

kuna; povećana sredstva odnose se na naknadu za rad voditelju Centra. Planiraju se nova 

sredstva: 27.000 kuna za djelovanje Kluba Srba Poreč te 20.000 kuna za izradu Kulturne 

strategije. Sredstva planirana za opremanje Centra za mlade iz Fonda IPA u iznosu od 

1.323.000 kuna umanjuju se u cijelosti jer neće biti realizirana.  

 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji: 
U masi, rashodi se povećavaju za 1,82% ili za 278.947 kuna, odnosno sa 15.341.000 na 

15.619.947 kuna. 

Povećanje se odnosi na Sportsku zajednicu Grada Poreča za koju se sredstva u masi  

povećavaju za 4,23% ili za 278.947 kuna, sa 6.591.000 na 6.869.947 kuna i to za: Zajedničke 

potrebe sportskih klubova za 4,47% ili za 47.210 kuna, sa 1.057.000 na 1.104.210 kuna 

(troškovi zamjenskog korištenja sportskih objekata zbog zauzetosti SD Žatika u vrijeme 

održavanja Promohotela, Vinistre, EU prvenstva u pikadu i EU i Svjetskog prvenstva 



 

 

mažoretkinja), za Održavanje sportskih objekata za 11,96% ili za 71.070 kuna, sa 594.000 na 

665.070 kuna (troškovi elektroinstalacijskih radova na sanaciji glavnog ormara u SRC Veli 

Jože i dopuni napajanja reflektora u istoj dvorani) i za 15,91% ili za 160.667 kuna za 

Redovno održavanje sportske dvorane Žatika, sa 1.010.000 na 1.170.667 kuna (povećani 

troškovi električne energije za sportske i druge manifestacije održane u SD Žatika pod 

pokroviteljstvom Grada, što znači korištenje SD bez nakade za Promo hotel 21.200 kn, 

Vinistru 26.800 kn, EU prvenstvo u pikadu 41.300 kn, Grand prix u odbojci 48.600,  EU i 

Svjetsko prvenstvo mažoretkinja 22.800 kn).  

 

U Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi: 

U masi, rashodi se povećavaju za 1,25% ili za 300 kuna, odnosno sa 36.500 na 36.800 kuna. 

Povećanje u navedenom iznosu odnosi se na Prometnu jedinicu mladeži, radi usklađivanja s 

realiziranim rashodima, čime se sredstva za ovu aktivnost povećavaju za 1,25% ili sa 24.000 

na 24.300 kuna.      

  

Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja: 

  

U masi, rashodi se povećavaju za 2,58% ili za 57.000 kuna, odnosno sa 2.205.500 na 

2.262.500 kuna. 

Povećanje se odnosi na više planirana sredstva za sufinanciranju hitne medicinske pomoći u 

Poreču za 42.000 kuna ili za 5,84%, sa 719.000 n 761.000 kuna temeljem, ugovora 

dostavljenog iz Ureda župana krajem svibnja 2014., te za Projektni ured Fonda „Zdravi 

grad“ Poreč za 15.000 kuna, sa 794.000 na 809.000, čime se sredstva za ovu aktivnost Fonda 

u masi povećavaju za 1,89%, a namijenjena su za podmirenje  troškova ugradnje pregradne 

stijene za stvaranje prostornih uvjeta u radu s djecom s teškoćama u razvoju za područje 

Poreča (i sjeverozapadne Istre) u prostorima Zdravog grada i u suradnji s Dnevnim centrom 

Veruda Pula.  

   

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 

 

U masi, rashodi se povećavaju za 0,29% ili za 25.477 kuna, odnosno sa 8.850.980 na 

8.876.457 kuna. 

Sredstva planirana za Dom za starije i nemoćne osobe usklađuju se s realizacijom i 

potrebama i povećavaju u masi za 3,47% ili za 86.000 kuna, odnosno sa 2.4791.000 na 

2.565.000 kuna. Povećavaju se sredstva za Sufinanciranje smještaja korisnika u Dom za 

3,82% ili za 77.000 kuna, sa 2.017.000 na 2.094.000 kuna i za program Hospicij-kućna skrb 

za 6,67%  ili za 9.000 kuna, sa 135.000 na 144.000 kuna. 

Za 3,98% ili za 66.300 kuna u masi, odnosno sa 1.665.450 na 1.599.150 kuna, smanjuju se 

sredstva za programe socijalne skrbi koji se ostvaruju na temelju gradske Odluke o socijalnoj 

skrbi Grada Poreča.  

Smanjuju se sredstva za realizaciju programa Sufinanciranje potreba obitelji i djece za 

19,90% ili za 80.000 kuna, sa 402.000 na 322.000. Smanjenje se najvećim dijelom odnosi na: 

prijevoz djece u Dnevni centar Pula (za 50%), na naknade za boravak djece u jaslicama i 

vrtićima (za 40%), na naknade za prijevoz učenika (za 37,50%) te na naknade za prehranu 

djece u osnovnim školama (za 28%).  

Povećavaju se sredstva za  realizaciju Programa socijalne skrbi u novcu za 0,45% ili za 

4.000 kuna, sa 886.450 na 890.450 kuna, unutar kojeg se povećavaju sredstva za Izvanredne 

novčane pomoći za 15.000 kuna ili za 16,67%, sa 90.000 na 105.000 kuna, a smanjuju  

sredstva za Naknade za dopunsku zaštitu boraca za 20,83% ili za 1.000 kuna, sa 4.800 na 



 

 

3.800, te za pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima Grada Poreča za 3,85% ili za 

10.000, sa 260.000 na 250.000 kuna.  

Povećavaju se i sredstva za realizaciju programa Naknade za stipendije iz socijalnog 

programa i to za studenske stipendije za 4,80% ili za 9.700 kuna, sa 200.000 na 209.600 

kuna, jer smo povećali broj studentskih stipendija s 3 na 5 stipendija, pa je potrebno planirati 

dodatna sredstva. 

U aktivnosti Redovna djelatnost humanitarnih udruga građana sredstva se u masi  

povećavaju za 0,77% ili za 7.877 kuna, sa 1.022.530 na 1.030.407 kuna. Povećavaju se 

sredstva za udrugu Lux Vitae za 16,6% ili za 8.300 kuna, sa 50.000 na 58.300 kuna. Za 

Gradsko društvo Crvenog križa Poreč sredstva se smanjuju za 0,11% ili za 423 kune, 

odnosno sa 398.830 na 398.407 kuna, radi usklađivanja planiranih sredstava s propisima 

određenim obvezama jedinica lokalne samouprave.  

Smanjuju se sredstva za realizaciju PATHS programa (učenje i razvoj socio-emocionalnih 

vještina kod djece) za 40% ili za 6.000 kuna, sa 15.000 na 9.000 kuna. 

 Za Naknade za pomoć građanima koji ostanu bez zaposlenja sredstva se povećavaju za 

100% ili za 4.000 kuna, sa 4.000 na 8.000 kuna. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Prvim izmjenama i dopunama Programa 

Svrha predloženih Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u gore navedenim 

područjima je uskladiti ostvarenje istih s prijedlozima proračunskih korisnika (ustanova), 

njihovim financijskim planovima te procjenama i potrebama do kraja ove godine, kao i 

procjenama i potrebama Odjela za one programe i projekte koje predlaže Odjel, a koji će se 

realizirati do kraja ove godine. 

 

Cilj donošenja Prvih Izmjena i dopuna Programa 

Cilj donošenja Prvih Izmjena i dopuna Programa javnih potreba je uskladiti sadašnje 

Programe javnih potreba s Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Prvih Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje Prvih Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su Prvim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2014. godinu.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/14-01/…  

UR.BROJ:2167-01-07-14-…  

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2014.  

 

Na temelju članaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, (“Narodne 

novine“ br. 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj 

…………..2014.. godine, donosi 

 

Prve izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju 

 za Grad Poreča-Parenzo za 2014. godinu 

 

    Članak 1. 
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju za Grad Poreč-Parenzo za 2014. 

godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/13), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u predškolskom obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

Red.b

roj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtići i jaslice „Radost“    

1.1.1. Redovna djelatnost Vrtića I i II u Poreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

6.210.461 +115.730 +1,86 6.326.191 

  Odgojno osoblje - 

volonteri 

27.072 +11.980 +44,25 39.052 

  Program predškole 13.850 +3.516 +25,39 17.366 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 

4.800 +40.184 +837,17 44.984 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

30.000 0 0 30.000 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

135.000 -32.700 -24,22 102.300 

 Ukupno 1.1.1.  6.421.183 +138.710 +2,16 6.559.893 

1.1.2. Redovna djelatnost Vrtića u Baderni   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

982.057 -16.625 -1,69 965.432 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

0 16.060 0 16.060 



 

 

 Ukupno 1.1.2.  982.057 -565 -0,06 981.492 

1.1.3. Redovna djelatnost Vrtića  u Vižinadi   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

644.155 +5.698 +-0,88 649.853 

  Odgojno osoblje-volonteri 1.850 +945 +51,08 2.795 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

6.100 0 0 6.100 

 Ukupno 1.1.3.  652.105 +6.643 +1,02 658.748 

1.1.4. Redovna djelatnost Vrtića u Kašteliru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

886.682 +3.556 +0,40 890.238 

 Ukupno 1.1.4.  886.682 +3.556 +0,40 890.238 

1.1.5. Redovna djelatnost Vrtića u Lovreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

489.410 -4.542 -0,93 484.868 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

6.000 -60 -1,00 5.940 

 Ukupno 1.1.5.  495.410 -4.602 -0,93 490.808 

1.1.6. Redovna djelatnost Vrtića u Taru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.002.409 +15.355 +-1,53 1.017.764 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

27.120 +1.500 +5,53 28.620 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

100.000 -100.000 -100,00 0 

 Ukupno 1.1.6  1.129.529 -83.145 -7,36 1.046.384 

1.1.7. Redovna djelatnost Jaslica u Poreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.880.397 +68.060 +3,62 1.948.457 

 Ukupno 1.1.7.  1.880.397 +68.060 +3,62 1.948.457 

 Ukupno 1.1.  12.447.363 +128.657 +1,03 12.578.020 

1.2. Dječji vrtić „Paperino“    

1.2.1. Redovna djelatnost Vrtića u Poreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.381.386 +49.334 +3,57 1.430.720 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 

73.750 -13.250 -17,97 60.500 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

20.000 -5.500 -27,50 14.500 

  Odgojno osoblje - 

volonteri 

0 2.000 0 2.000 

 Ukupno 1.2.1.  1.475.136 +32.584 +2,21 1.507.720 

1.2.2. Redovna djelatnost Vrtića u Vrsaru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

390.523 -6.000 -1,54 384.523 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

4.374 0 0 4.374 



 

 

 Ukupno 1.2.2.  394.897 -6.000 -1,52 388.897 

1.2.3. Redovna djelatnost Vrtića u Funtani    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

145.179 0 0 145.179 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

1.626 0 0 1.626 

 Ukupno 1.2.3  146.805 0 0 146.805 

1.2.4. Redovna djelatnost Vrtića u Taru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.081.101 +13.954 +1,29 1.095.055 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

20.000 -8.125 -40,63 11.875 

 Ukupno 1.2.4.  1.101.101 +5.829 +0,53 1.106.930 

1.2.5. Redovna djelatnost Vrtića u Vrvari   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

846.862 -5.700 -0,67 841.162 

 Ukupno 1.2.5.  846.862 -5.700 -0,67 841.162 

 Ukupno 1.2.  3.964.801 +26.713 +0,67 3.991.514 

 UKUPNO 1.  16.412.164 +155.370 +0,95 16.567.534 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE   

2.1. Dječji vrtić „Cipelići“ Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

642.960 +8.000 +1,24 650.960 

2.2. Dječji vrtić 

„Crvenkapica“ 

Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

1.127.520 +8.000 +0,71 1.135.520 

2.3. Dječji vrtić „101 

dalmatinac“ 

Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

1.494.720 -6.500 -0,43 1.488.220 

2.3 Dječji vrtić 

„Smiješak“ 

Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

881.280 +6.200 +0,70 887.480 

 Ukupno 2.   4.146.480 +15.700 +0,38 4.162.180 

 UKUPNO 1. I 2.   20.558.644 +171.070 +0,83 20.729.714 

 

  Članak 2. 

Ove Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju za Grad 

Poreča-Parenzo za 2014. godinu stupaju na snagu prvi dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

         Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/14-01/ 

UR.BROJ:2167-01-07-14- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2014.  

 

Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispr., 90/11, 16/¸12, 86/12, 126/12 i 

94/13) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj …………..2014. godine, donosi 

 

Prve izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  za Grad Poreč-Parenzo za 2014. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/13), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

Red.

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Osnovna škola Poreč    

 - minimalni standard     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

2.183.907 -30.230 -1,38 2.153.677 

  Nabava opreme – 

minimalni standard 

56.000 +6.487 +11,58 62.487 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ - minimalni 

standard  

210.000 0 0 210.000 

 Ukupno   2.449.907 -23.743 -0,97 2.426.164 

 - iznad minimalnog standarda    

  Produženi boravak 847.512 +37.700 +4,45 885.212 

  Rad s nadarenim učenicima  19.100 -1.500 -7,85 17.600 

  Izborni i dodatni programi 42.500 0 0 42.500 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 

38.000 -6.900 -18,16 31.100 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

1.092.000 0 0 1.092.000 



 

 

  Objekti školskih zgrada i 

šire javne potrebe 

404.005 0 0 404.005 

  Odjel djece s teškoćama u 

razvoju 

38.000 0 0 38.000 

  Školsko sportsko društvo  32.000 -2.500 -7,81 29.500 

  Profesionalna orijentacija 

učenika  

2.000 0 0 2.000 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

19.000 -1.000 -5,26 18.000 

  Stručna županijska vijeća 9.000 0 0 9.000 

  Učeničke zadruge 2.200 0 0 2.200 

  Mentorstvo 10.557 0 0 10.557 

  Implementacija aktivnosti 

HACCP sustava 

5.000 0 0 5.000 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

15.500 0 0 15.500 

  Asistent u nastavi 0 53.570 0 53.570 

  Projekt „Tornajmo se jeno 

malo“ 

0 5.510 0 5.510 

 Ukupno   2.576.374 +84.880 +3,29 2.661.254 

 Ukupno 1.1.  5.026.281 +61.137 +1,22 5.087.418 

1.2. Umjetnička škola Poreč   

 -minimalni standard     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

261.255 +17.644 +6,75 278.899 

  Nabava opreme – 

minimalni standard 

35.143 0 0 35.143 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ - minimalni 

standard 

90.000 0 0 90.000 

 Ukupno   386.398 +17.644 +4,57 404.042 

 iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.415.041 +24.992 +1,77 1.440.033 

  Violončelističko natjecanje 47.000 +2.000 +4,26 49.000 

  Međunarodni gitaristički 

festival „Porečki tirando“ 

25.000 -9.566 -38,26 15.434 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

0 40.106 0 40.106 

 Ukupno   1.487.041 +57.532 +3,87 1.544.573 

 Ukupno 1.2.  1.873.439 +75.176 +4,01 1.948.615 

1.3. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo 

Parentin“ 

  

 - minimalni standard     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

446.486 +14.708 +3,29 461.194 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ - minimalni 

standard 

118.000 0 0 118.000 

 Ukupno   564.486 +14.708 +2,61 579.194 



 

 

 iznad minimalnog 

standarda 

    

  Produženi boravak 296.600 0 0 296.600 

  Izborni i dodatni programi 20.788 0 0 20.788 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

167.425 0 0 167.425 

  Objekti školskih zgrada i 

šire javne potrebe 

53.260 0 0 53.260 

  Program škola nacionalnih 

manjina 

8.464 0 0 8.464 

  Redoviti program odgoja i 

obrazovanja iznad 

standarda 

151.811 -2.000 -1,32 149.811 

  Prijateljstvo bez granica 7.859 0 0 7.859 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

4.435 +2.000 +45,1 6.435 

 Ukupno   710.642 0 0 710.642 

 Ukupno 1.3.  1.275.128 +14.708 +1,15 1.289.836 

 Ukupno 1.  8.174.848 +151.021 +1,85 8.325.869 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“   

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog jezika 

192.000 0 0 192.000 

  Sudjelovanje na Svjetskom 

školskom prvenstvu u 

Portugalu  

15.000 0 0 15.000 

 Ukupno 2.1.  207.000   207.000 

2.2. Srednja škola „Antun Štifanić“   

  Gastro  6.000 0 0 6.000 

  Dani otvorene nastave  2.000 0 0 2.000 

  Takmičenje AEHT 15.000 0 0 15.000 

  Međunarodna suradnja 5.000 0 0 5.000 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog jezika 

45.000 0 0 45.000 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

4.000 0 0 4.000 

  Godišnjica škole 3.000 0 0 3.000 

 Ukupno 2.2.  80.000 0 0 80.000 

 Ukupno 2.  287.000 0 0 287.000 

3. ZNANSTVENA USTANOVA   

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč   

  Ugovorna obveza  354.300 0 0 354.300 

 Ukupno 3.  354.300 0 0 354.300 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU   

  Studentski krediti/stipendije 770.000 -50.000 -6,49 720.000 

  Učenički krediti/stipendije 60.000 0 0 60.000 

  Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

0 6.000 0 6.000 

  Eko škole-članarine 9.000 0 0 9.000 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

40.000 +7.000 +17,5 47.000 



 

 

 Ukupno 4.  879.000 -37.000 -4,21 842.000 

 Ukupno 1., 2., 3. I 4.  9.695.148 +114.021 +1,18 9.809.169 

 

 

Članak 2. 

Ove Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-

Parenzo za 2014. godinu stupaju na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Ardiano Jakus 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/14-01/ 

UR.BROJ:2167-01-07-14- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2014.  

 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 41. Statuta Grada 

Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo, na sjednici održanoj …………… 2014. godine, donosi  

 

Prve izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2014. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/13), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 

Red.

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Pučko otvoreno učilište      

 Redovna djelatnost –

uprava 

Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.614.336 +56.285 +3,49 1.670.621 

  Otplata zajma za 

rekonstrukciju kazališta 

(jamstvo) 

1.345.000 0 0 1.345.000 

 Ukupno   2.959.336 +56.285 +1,90 3.015.621 

 Kulturna djelatnost Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.045.265 +25.025 +2,39 1.070.290 

  Manifestacije, predstave, 

izložbe i obrazovanje u 

kulturi  

1.758.840 

 

+221.480 +12,59 1.980.320 

  Nabava opreme za upravu 0 +2.100 0 2.100 

  Nabava opreme u kulturi 91.000 -71.500 -78,57 19.500 

 Ukupno   2.895.105 +177.105 +6,12 3.072.210 

 Ukupno 1.1.  5.854.441 +233.390 +3,99 6.087.831 

1.2. Gradska knjižnica Poreč    

  Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

936.525 +61.670 +6,58 998.195 

  Književni susreti, nagrade i 99.900 +74.100 +74,17 174.000 



 

 

sajmovi 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

152.000 0 0 152.000 

  Nabava opreme za 

knjižnice 

0 +8.000 0 8.000 

 Ukupno 1.2.  1.188.425 +143.770 +12,10 1.332.195 

1.3.  Zavičajni muzej poreštine-Museo dell teritorio 

parentino 

   

  Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.646.923 +3.975 +0,24 1.650.898 

  Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske građe 

427.100 -145.944 -34,17 281.156 

  Nabava opreme, knjiga i 

muzejskih predmeta 

76.000 -10.428 -13,72 65.572 

  Obnova Palače Sinčić 616.000 +294.000 +47,73 910.000 

 Ukupno 1.3.  2.766.023 +141.603 +5,12 2.907.626 

 Ukupno 1.  9.808.889 +518.763 +5,29 10.327.652 

2. UDRUGE    

 Centar za mlade Y-

cent Poreč 

Programi za 2014.   10.500 +21.000 +200 31.500 

 Kulturno umjetničko 

društvo „Bosanska 

Posavina“ 

Očuvanje kulturne baštine 

Bosanke posavine 

20.000 0 0 20.000 

 Likovna udruga Poreč 

– LUP Poreč 

Organizacija izložbi, akcija, 

kolonija, tečajeva, 

natječaja, humanitarnih 

akcija    

4.500 0 0 4.500 

 Urbana subkulturna 

baza – USB, Poreč 

Radionice : plesne raznih 

disciplina, uličnog 

kazališta, vatrenog 

žongliranja, udaraljki.  

43.500 0 0 43.500 

 Zajednica talijana 

Poreč 

Sufinanciranje rada, 

programa i aktivnost 

udruge ( mješoviti zbor, 

dječji zbor, zbor mladih, 

muška i ženska klapa, 

orkestar)  

74.000 0 0 74.000 

 Studio za izvedbene 

umjetnosti MOT 08, 

Poreč 

Plesne radionice, edukacije, 

seminari, organizacija 

priredbi  

20.000 0 0 20.000 

 Zajednica talijana 

Baderna 

Kulturne, obrazovne, 

društvene i rekreativno-

sportske aktivnosti i 

druženja  

5.000 0 0 5.000 

 Nacionalna zajednica 

Bošnjaka Istre, 

Ogranak Poreč 

Organizacija „Festivala 

bošnjačke kulture“ 

4.000 0 0 4.000 

 Udruga Garažno 

društvo 

GAD Poreč 

Programi za 2014. 15.000 0 0 15.000 

 Klub Srba Poreč  0 27.000 0 27.000 

 Ukupno 2.  196.500 +48.000 +24,43 244.500 

3. OSTALI PROGRAMI      

 Grad Zabok Pomoć za književnu 4.000 0 0 4.000 



 

 

nagradu K.S. Gjalski 

  Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

5.000 0 0 5.000 

  Izrada kulturne strategije  

Grada Poreča-Parenzo 

0 20.000 0 20.000 

 Ukupno 3.  9.000 20.000 222,22 29.000 

4. CENTAR ZA 

MLADE POREČ 

Opremanje Centra   1.323.000 -1.323.000 -100 0 

 UKUPNO 1.,2., 3. i 4.   11.337.389 -736.237 -6,49 10.601.152 

 

Članak 2.  

Ove Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo 

za 2014. godinu stupaju na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Ardiano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/14-01/ 

UR.BROJ:2167/01-07-14- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2014.  

 

Na temelju članka 17. stavak 1. i članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi 

(“Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici 

održanoj ………….. 2014. godine, donosi 

 

Prve izmjene i dopune 

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi 

za Grad Poreč-Parenzo za 2014. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi za Grad Poreč-Parenzo za 2014. godinu 

godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/13), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u tehničkoj kulturi mijenja se i glasi: 

 

Red.

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN  
KN % 

1. UDRUGE    

1.1 Hrvatsko 

planinarsko društvo 

„Planik“, Ogranak 

Poreč 

Organiziranje planinarskih 

pohoda, održavanje (čišćenje 

i markiranje) planinarske 

staze dijela Istarskog 

planinarskog puta –

najstarijeg priznatog 

planinarskog puta u Istri (od 

mora do mora) 

1.500 0 0 1.500 

1.2 Radio klub Poreč Organiziranje tečajeva i 

radionica za učenike 

osnovnih škola, sudjelovanje 

na domaćim i svjetskim 

natjecanjima na ultra kratkim 

i kratko valnim 

frekvencijama, pristupanje 

usavršavanju repetitorske 

mreže koja bi ubuduće 

pokrivala cijelu Istru  

2.500 0 0 2.500 

1.3 Društvo za 

podvodne 

djelatnosti i 

Organiziranje školovanja 

ronilaca i provođenja stažnog 

ronjenja, održavanje i 

3.500 0 0 3.500 



 

 

sportski ribolov 

Poreč 

sudjelovanje u takmičenjima 

i u radu stožera Istarske 

županije u traganju i 

spašavanju, postavljanje 

psiholoških linija na moru, te 

organiziranje eko akcija više 

puta godišnje 

1.4 Penjački klub 

„Picugi“ Poreč 

Aktivnosti vezane uz 

popularizacija sportskog 

penjanja, alpinizma i 

planinarenja među mladima, 

organiziranje tečajeva za 

djecu i mlade  mlađe od 18 

godina  koje vode instruktori 

certificirani od strane 

Hrvatskog planinarskog 

saveza  

5.000 0 0 5.000 

 Ukupno 1.  12.500 0 0 12.500 

2. PROMETNA JEDINICA MLADEŽI     

  Naknada za rad i topli obrok 

za dva pripadnika koji će 

vršiti nadzor parkiranja 

vozila i  druge poslove 

nadzora vozača i vozila u 

ljetnim mjesecima (od 

sredine lipnja do kraja 

kolovoza) 

24.000 +300 +1,25 24.300 

 Ukupno 2.  24.000 +300 +1,25 24.300 

 UKUPNO 1. i 2.  36.500 +300 +0,82 36.800 

 

Članak 2. 

Ove Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi za Grad 

Poreč-Parenzo za 2014. godinu stupaju na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

    PREDSJEDNIK 

  GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/14-01/ 

UR.BROJ:2167-01-07-14- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2014.  

 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne 

novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) i članka  41. Statuta Grada 

Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo,  na sjednici održanoj ………….. 2014. godine, donosi 

 

Prve izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 za Grad Poreč-Parenzo za 2014. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji za Grad Poreč-Parenzo za 2014. 

godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/13), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE 

DVORANE „ŽATIKA“ 

   

  Troškovi najamnine 

temeljem ugovora o zakupu 

dvorane   

8.750.000 0 0 8.750.000 

 Ukupno 1.  8.750.000 0 0 8.750.000 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA -PARENZO   

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije i 

sportskih aktivnosti 

1.786.000 0 0 1.786.000 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.144.000 0 0 2.144.000 

  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 

1.057.000 +47.210 +4,47 1.104.210 

  Održavanje sportskih 

objekata 

   594.000 +71.070 +11,96 665.070 

  Redovno održavanje 

sportske dvorane Žatika 

1.010.000 +160.667 +15,91 1.170.667 

 Ukupno 2.  6.591.000 +278.947 +4,23 6.869.947 

 UKUPNO 1. I 2.    15.341.000 +278.947 +1,82 15.619.947 

 



 

 

Članak 2. 

Ove Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji za Grad 

Poreč-Parenzo u 2014. godini stupaju na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/14-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-14- 

   Poreč-Parenzo, . . . . .  2014.g.  

 

 

Na temelju članka 4. stavak 2. i članka 9. stavak 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Narodne novine" br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12-OUSRH, 

70/12, 144/12, 82/13, 159/13 i 22/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 

…………… 2014. godine, donosi  

 

 

Prve izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2014. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-

Parenzo za 2014. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/13), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN KN %   

1. USTANOVE     

1.1. Istarski domovi zdravlja, Ispostava Poreč    

  Prevencija 

kardiovaskularnih bolesti 

na području Grada Poreča  

36.000 0 0 36.000 

 Ukupno 1.1.  36.000 0 0 36.000 

1.2. Veterinarska bolnica Poreč    

  Monitoring i kontrola 

galeba klaukavaca 

(smanjivanje populacije 

galebova)   

19.000 0 0 19.000 

  Psi kao rezervoari opasnih 

zoonoza (emergentne i 

reemergentne zoonoze) 

7.000 0 0 7.000 

  Sterilizacija i kastracija 

mačaka lutalica (kontrola  

populacije mačaka) 

10.000 0 0 10.000 

 Ukupno 1.2.  36.000 0 0 36.000 



 

 

1.3. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije     

  Program prevencije raka 

vrata maternice 

cijepljenjem protiv HPV 

infekcije 

četverovalentnim 

cjepivom Gardasil 

(djevojčice 8. razreda) 

85.000 0 0 85.000 

  Pravilna prehrana u 

školama – zdrave 

marende 

2.000 0 0 2.000 

 Ukupno 1.3.  87.000 0 0 87.000 

 Ukupno 1.  159.000 0 0 159.000 

2.  Zavod za hitnu medicinu Istarske žuapnije   

  Sufinanciranje Službe 

hitne medicinske pomoći 

u Ispostavi Poreč 

719.000 +42.000 +5,84 761.000 

 Ukupno 2.  719.000 +42.000 +5,84 761.000 

3. PREVENTIVNI PROGRAMI     

3.1. Gradski     

  Program prevencije 

poremećaja prehrane kod 

djece i mladih 

(istraživanje pojavnosti 

pretilosti kod djece 

osnovno školske dobi, 

edukacije) 

500 0 0 500 

  Motovunska (Istarska) 

škola zdravlja (troškovi 

organizacije)  

9.000 0 0 9.000 

  Mamografski pregledi 

žena iznad 40 godina 
180.00

0 

0 0 180.00

0 

 Ukupno 3.1.  189.50

0 

0 0 189.50

0 

3.2. Udruge     

 Dijabetička 

udruga Istarske 

županije Pula 

Prevencija i edukacija 

oboljelih 
7.000 0 0 7.000 

 Hrvatska Liga za 

borbu protiv 

reumatizma 

Istarske županije 

Otkrivanje i edukacija o 

ublažavanju simptoma 

fibromijalgije 

Prevencija i rano 

otkrivanje osteoporoze 

7.000 0 0 7.000 

 Ukupno 3.2.  14.000 0 0 14.000 

 Ukupno 3.  203.500 0 0 203.500 

4. FOND „ZDRAVI GRAD“ POREČ   

  Projektni ured    794.000 +15.000 +1,89 809.000 

  Povjerenstvo „Zajedno 

protiv ovisnosti“ 
111.000 0 0 111.000 

  Program „Mladi“ 24.000 0 0 24.000 

  Program Centra za 

prevenciju i vanbolničko 

liječenje   

40.000 0 0 40.000 



 

 

  Terapijska zajednica za 

liječenje ovisnika o 

alkoholu 

48.000 0 0 48.000 

  Promjena ponašanja kod 

osoba s prekomjernom 

težinom 

29.000 0 0 29.000 

  Programi zdravlja i 

ekologije (ambrozija, 

životinje i zdravlje) 

20.000 0 0 20.000 

  Savjetovalište za djecu, 

mlade, brak i obitelj 
55.000 0 0 55.000 

  Suradnja sa Hrvatskom 

mrežom zdravih gradova- 

ispitivanje potreba 

jednoroditeljskih obitelji 

3.000 0 0 3.000 

 Ukupno 4.  1.124.000 +15.000 +1,33 1.139.000 

 UKUPNO 

1.,2.,3. i 4.  

 2.205.500 +57.000 +2,58 2.262.500 

 

Članak 2. 

Ove Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2014. godinu stupaju na snagu prvi dan od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/14-01/ 

UR.BROJ: 2167-01-07-14- 

Poreč-Parenzo, ..... 2014.g. 

 

Na temelju članka 22. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj …………… 2014. godine, donosi  

  

Prve izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2014. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/13), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 

Red.

br. 

 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 
PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. GRADSKA USTANOVA    
1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  

2.017.000 +77.000 +3,82 2.094.000 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 

237.000 0 0 237.000 

  Hospicij-kućna skrb 135.000 +9.000 +6,67 144.000 

  Medicinska rekreacija za 

starije 

90.000 0 0 90.000 

 Ukupno 1.1.  2.479.000 +86.000 +3,47 2.565.000 

 Ukupno 1.  2.479.000 +86.000 +3,47 2.565.000 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI   
2.1 Program socijalne skrbi u novcu    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

487.000 0 0 487.000 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 

44.650 0 0 44.650 

  Izvanredne novčane 

pomoći građanima 

90.000 +15.000 +16,67 105.000 

  Naknade z dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 

4.800 -1.000 -20,83 3.800 

  Pomoć socijalno 

ugroženim 

260.000 -10.000 -3,85 250.000 



 

 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

 Ukupno 2.1.  886.450 +4.000 +0,45 890.450 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi   

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

40.000 0 0 40.000 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

7.000 0 0 7.000 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

108.000 0 0 108.000 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

9.500 0 0 9.500 

 Ukupno 2.2.  164.500 0 0 164.500 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece   

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

3.000 +1.000 +33,33 4.000 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

16.000 -6.000 -37,50 10.000 

  Naknade za boravak djece 

u jaslicama i vrtićima 

115.000 -46.000 -40,00 69.000 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

50.000 -14.000 -28,00 36.000 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

28.000 0 0 28.000 

  Poklon paketi za 

novorođenčad 

160.000 0 0 160.000 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

30.000 -15.000 -50,00 15.000 

 Ukupno 2.3  402.000 -80.000 -19,90 322.000 

2.4. Naknade za stipendije iz socijalnog programa   

  Učeničke i studentske 200.000 +9.700 +4,80 209.600 

  Za osobe s invaliditetom 12.500 0 0 12.500 

 Ukupno 2.4  212.500 +9.700 +4,52 222.100 

 Ukupno 2.  1.665.450 -66.300 -3,98 1.599.150 

3. USTANOVE I UDRUGE   
3.1. Udruge     

 Udruga Klub 

umirovljenika Galija 

Poreč 

Program rada za 2014. 129.000 0 0 129.000 

 Udruga „Vrijeme“ Poreč Inkluzija osoba s 

mentalnom retardacijom s 

ciljem autonomije osoba u 

svakodnevnom životu   

56.000 0 0 56.000 

 Centar za inkluziju Pula „Naša dnevna zajednica 

Poreč“ – poludnevni 

boravaka za osobe s 

intelektualnim teškoćama   

156.000 0 0 156.000 

 Društvo distrofičara 

Istre 
„Integracija osoba 

oboljelih od mišićne 

2.500 0 0 2.500 



 

 

distrofije“  

 Sindikat umirovljenika Program rada za 2014. 3.000 0 0 3.000 

 Udruga slijepih Istarske 

županije Pula 
Zaštita i unapređenje 

kvalitete života slijepih 

osoba 

5.000 0 0 5.000 

 Udruga civilnih invalida 

rata Pula 
Znanjem i vještinama 

protiv društvene i 

socijalne isključenosti 

civilnih invalida rata  

2.700 0 0 2.700 

 Klub liječenih 

alkoholičara Poreč 
Programi Kluba za 2014. 18.000 0 0 18.000 

 Društvo invalida Poreč Redovna programska 

djelatnost Društva 

95.000 0 0 95.000 

 Društvo multiple 

skleroze Istarske 

županije 

„Kako živjeti s multiplom 

sklerozom“ 

2.500 0 0 2.500 

 Lux Vitae   Psihosocijalni tretman 

počinitelja nasilja u 

obitelji 

50.000 +8.300 +16,6 58.300 

 Udruga matice 

umirovljenika Poreč  
Program rada za 2014. 3.000 0 0 3.000 

 Centar za građanske 

inicijative  Poreč 
Podrška jednoroditeljskim 

obiteljima (radionice i 

druge aktivnosti)  

15.000 0 0 15.000 

 Humanitarna udruga 

„Buđenje“ Poreč 
Donacija za nabavku 

humanitarne pomoći 

5.000 0 0 5.000 

 Gradsko društvo 

Crvenog križa Poreč 
 
- dobrovoljno davanje 

krvi  

- pomladak i mladež CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-preventivni 

programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

 - pomoć u kući starim i 

nemoćnim  

  osobama                                         

398.830 -423,00 -0,11 398.407 
 

 

344.830 

 

 

54.000 

 

 
-423,00 

 

 
0 

 

 
-0,12 

 

 
0 

 

 
344.407 

 

 
54.000 

. Sigurna kuća Istra Pula   Pomoć ženama i djeci 

žrtvama obiteljskog 

nasilja u prihvatilištu  

81.000 0 0 81.000 

 Ukupno 3.1.  1.022.530 +7.877 +0,77 1.030.407 

3.2. Ustanove     

 Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda-

Pula 
(ugovorna obveza) 

Rehabilitacija korisnika s 

utjecajnim teškoćama u 

razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima  

100.000 0 0 100.000 

 Ukupno 3.2.  100.000 0 0 100.000 

 Ukupno 3.  1.122.530 +7.877 +1,53 1.130.407 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE 

SKUPINE 
  



 

 

 PATHS program Učenje i razvoj socio-

emocionalnih vještina kod 

djece 

15.000 -6.000 -40 9.000 

 Zaklada Vaša Pošta 

„Dobri ljudi - djeci 

Hrvatske“  

Pomoć djeci bez 

odgovarajuće roditeljske 

skrbi smještenim u 

domovina za samostalan 

život 

24.000 0 0 24.000 

  Naknade za pomoć 

građanima koji ostanu bez 

zaposlenja 

4.000 +4.000 +100 8.000 

 Ukupno 4.  43.000 -2.000 -4.65 41.000 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA    

 Ugovorna obveza Otplata zajma za 

izgradnju Doma za starije 

i nemoćne osobe 

(jamstvo) 

3.120.000 0 0 3.120.000 

 Ugovorna obveza Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne osobe 

282.000 0 0 282.000 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  

116.000 0 0 116.000 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 

23.000 0 0 23.000 

 Ukupno 6.  3.541.000 0 0 3.541.000 

 UKUPNO 1.,2.,3.,4. I 5. 8.850.980 +25.477 +0,29 8.876.457 

 

Članak 2. 

Ove Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-

Parenzo za 2014. godinu stupaju na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 


